
Prot. 4963 C14

Allerona, 07/09/2020

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Regolamento di contabilità D.I .n.  129/2018  concernente  le  istruzioni  
generali  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTO l’art. 7 del Dlgs n. 165/2001;

VISTO                   l’ art. 2222  del Codice Civile;

VISTO il D.P.R.275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia  di  
autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge n.59 del 
15/03/1997;

VISTO il Regolamento delle Attività Negoziali di questa scuola approvato con 
delibera del Consiglio d’Istituto del 25.09.2019;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico corrente;

VISTI gli esiti della procedura indetta con DDG 2015/18;

VISTA la nomina della dott.ssa Isabella Franchi in qualità di DSGA presso codesta 
Istituzione scolastica a decorrere dal 01/09/2020;

CONSIDERATO il curriculum della dott.ssa Franchi, che non prevede esperienze pregresse nel 
mondo della Scuola;

CONSIDERATA l’assenza di una figura istituzionalmente assegnata per l’accompagnamento 
dei DSGA nel periodo di prova;

ACCERTATA   l’opportunità  di  prevedere  una  figura  esperta  di  affiancamento  per
l’introduzione ai compiti professionali richiesti dal profilo, anche in relazione
alla complessità e all’articolazione dell’Istituto;

VISTA           la  necessità  di  provvedere a vari  e  gravosi  impegni,  non immediatamente
riconducibili alle esperienze pregresse della dott.ssa Franchi;  

CONSIDERATO che non è presente all’interno dell’Istituto personale provvisto dei requisiti 
necessari allo svolgimento di detti incarichi, né tantomeno con esperienza di 
DSGA f. f.;

          DETERMINA

TRIC81700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004963 - 07/09/2020 - C14 - Contabilità general - U



La necessità di pubblicare un avviso pubblico per il reperimento di un DSGA disponibile alla 
formazione e all’affiancamento della dott.ssa Franchi per un numero di ore pari a 25 e per

un costo orario di € 41,32 lordo dipendente.

In relazione a questo nomina quale responsabile unico del procedimento la DSGA 
dell’Istituto dott.ssa Isabella Franchi. 

Di autorizzare la spesa complessiva di € 1.120,81 (comprensiva delle ritenute a carico 
Istituto)  da imputare sul capitolo P/4/1 dell’esercizio finanziario 2020.

Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione Albo on line del sito internet 
dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

        Prof. Paolo Fatiganti
                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo 
                                                                                          stampa ai sensi  dell'art. 3 comma 2 del  
                                                                                                                 D.L. 39/93


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

